
指名競争入札 土木工事

円

円

円

円

〒028-1121　岩手県上閉伊郡大槌町小鎚3-14

（有）八幡組

令和 7年11月14日

上閉伊郡大槌町小鎚第１地割　地内

　本工事は、橋梁長寿命化修繕計画での対策優先順位が高い水境橋

の更新工事を実施するものであるが、現場実施精査の結果、大雨時

の新設ﾎﾞｯｸｽｶﾙﾊﾞｰﾄ脇の洗掘防止のため、ふとんかごの設置延長を

48ｍから64ｍに変更するとともに、埋戻土を発生土から岩ｽﾞﾘに変

　

　

　

　

　

　

　

　

　更する。

　　また、本工事に近接して三陸中部森林管理署発注の森林環境保全

　整備事業（国有林の森林伐採）が実施されており、伐採木の運搬車

　両が通行する迂回路（砂利道）にかかる草木の草刈り及び支障木伐

　採が必要となったため、その作業を追加する。

契 約 金 額
（税込） 13,707,100 円

（税抜） 12,461,000 円9,680,000 円

10,648,000 円

契　約　内　容　調　書

契 約 方 法

件 名 水境橋更新工事

（税込）

種 別

変更前 今回増減額 変更後

11,125,400 円 3,197,700

変 更 理 由

概 要 及 び

（税抜）

契 約 締 結 日

予 定 価 格

契 約 根 拠

契約の相手方

地方自治法施行令第167条第3号「一般競争入札に付することが不利と認められるとき」

契 約 期 間

実 施 場 所

変更前

変更後

2,907,000

至

自

日数 日数

変更後 自

13,021,000 円

14,323,100 円

令和 7年11月28日

令和 7年 6月25日

令和 7年11月28日

令和 7年 6月25日

至

日間157 日間157

変更前

2,781,000

3,059,100

今回増減額

10,114,000 円


